90. Ex quo duo inferunt, i. sub gravi ee p^{ro}nom^{ina}
vino aquam in missa, ita ut omittas ult^{ra}
et advertente et^{iam} secluso o^{mn}i q^uem^{us} et san-
dalo tu^m mortale peccet, omittere em grave

ceremonia precepta in sacrificio missa
 sunt et in qualibet officio sacrum
 seu oes et mortale, atq; huic mi grauma
 ceremonia et admixtio aqua qd admixtio
 grave sacrum represento: qd. Dicitur go
 et qntumq; ante offerre advertat se vino
 aqua n' misuisse adhuc tenet sub mortali
 miscere, n' am offerre in facta ubi re-
 cogitur hoc n' amplig urget.

Aqua am illa de ee naturalis, modicissima,
 et de in ipso sacrificio seu altari ab ipso
 sacerdote l. ministrante, si sit Diaconus,
 misceri. Quod quidem aqua deat ee naturalis
 pulchre offendit Innoc: 3. c. glo in quadam.
 8. de celebr: miss. et propterea innitit
 ei, qd ut probat Innocen: ibidem en latere
 Chri vera aqua et elementis effluit, et n'
 h'm phlegma: cu go ad representandu hoc
 mysterii fealt admixtio aqua statuta sit
 aqua naturalis ee de, qe admisce.

Quod am modicissima aqua aspendenda sit
 pat ex Florent. cit. neq; ta in hoc supposito

huic sacro
 doni ad huc
 et July for
 iug mtra
 qua pmit
 a regulat
 agine hor
 missa
 gora ei
 vide in Ho.
 Frid: pp: 22
 S. Synodus
 bo, ut quom
 tal qd huc
 ia i later
 nil, qd sacro
 qua in qu
 ad equite
 ee quom
 mittens vlt
 pte et sac
 re em gravi

procedenda est, dicunt quidem aliqui hanc
guttate affundenda esse ut vinum abies l.
decies procellat in guttate, s. recte b.
Gregorius Wittenbergensis docet sufficere etiam
una hanc vera sibilentem aqua guttata:
certe quodlibet arbitror ultra tres l. 4.
aqua guttata non infundi debeat, nisi forte
vinum abundantius est profusum, tu quia suf-
ficiat una guttata, tu quia per plures guttatas
vinum facile corrumpi potest maxime si
debile sit, tu etiam quia ut infra dicam,
ut aqua guttata in sanguine de prius in
vinum vertitur, adeoque modicissime apponitur
vertitur potest.

Quid denique deat in altari primum et ut prius
a ratione per misceri, et imprimis ex Eulia
proari a qua non est facile recedendum pra-
terea 2.º quod hoc affusio, sacrificia, et multae
ceremoniae sacrae ad sacrificium pertinentis,
ceremoniae an debet adhiberi in actibus
cuius sit ceremoniae: insuper sassa et
affusioem aquae junctio populi vel alio
quod junctio sit in altari. Aequid, quod
sacerdos de venite mictionis debetare potest,

n. hinc rase cogitabily homi feping ad aliena
 l. in ipso etm sacrificio distrachis.

Alteru qd infery e: qd hoc qmatio vidm ab
 Ipso Dno fit facta ta n pcepta, adeoque 9i.
 hoc pceptu fit Eulsticu n donum qd pceptu
 n de necessitate facim p ttm pcepti.

1^a pars qd a Dno fit facta ptt ex supra
 cit: Consilio. qd am a Dno n fit pcepta
 p ab Eulia ex eodem loc: Tridentini colligi
 ubi dicit, monet S. Synodq pceptu ee ab
 Eulia sacerdotibz ut aqua vino in calice
 miscerent p ubi vides Triden: tm agnosere
 pceptu Eulia nec obstat qd ipse Chorus
 hoc fecerit, multa em Choy fecit que con-
 filia st n pcepta, sicut etm ptt de pane,
 licet em Dny in apymo hoc sacm insti-
 tuerit, ta n pceptu p qfilium dedit ut
 ptt in apymo sacerdotes eig pperarent,
 inde e qd ta Graeci, qm Latini valide p-
 erent. Ex qo pceptu e, aqua n ee de necessitate
 facim p pcepti vino miscenda, qd etm ex
 Floren. et qm Eulia praxi ptt ^{qua} post pperat
 n fmittit denu aqua vino misceri et de novo
 pperari, qd ta fieri dret si de necessitate facim eet.

Convenienter S. D. hic q. 74. a. 7. ait quoniam
et, quod apositis aqua n. sit de necessitate sacrami.
Eas autem istas et, quia apositis aqua ad vinum
refertur ad participare huius sacramenti a fi-
delibus quatenus ad hoc, quod si aqua mixta vino
Sycy, populi, minty adunaty Choro, ad quod etiam
refertur quod ex latere Domini aqua profluxerit,
participas autem et ipsi huius sacramenti n. et de ne-
cessitate sacramenti, si etiam aliquid quod quod sacramenti.
Notandum hic etiam est, quod si se cogendo non
sunt licite generare missam inchoata sine
certa spe aqua habendi, quia aqua affu-
sio graviter precepta est, tamen ubi deus
precepto celebrandum est aut sacrifici-
um integrandum, nec aqua huius potest, sine
pecto generabilis sine aqua prevalente deo
precepto precepto Ecclesie et hoc, via tamen
gignit quod aqua huius n. sit: huius ergo quod stat,
an quod, et ut aqua vino miscenda sit in missa.

92. Videndum nunc est quando aqua in sanguine Domini
vertatur, an imdte, id est, ut sicut ex vino
quod vino transsubstantatur, sanguis Domini similiter

sanguis Domini transubstantiatur ex aqua qua oritur
 de solis melle, id est, ut aqua per calorem
 vini in vinum transmutetur, antequam operetur,
 adeoque aqua manens aqua deum calidam
 operatur, non operetur, in qua difficile dicitur
 et sentia una S. Thome, Scoti et plurium
 recentiorum dicentium aquam hanc melle converti
 in sanguinem, si nimirum prius gressa fuerit
 in vinum, altera recentiorum et non paucorum
 ut Hugo et Laym: aqua imde in sanguinem
 Domini converti, non videtur si vino mixta non sit
 et se sola, si tunc si vino mixta fuerit
 et sic universale vinum constituerit, et hoc videtur
 aliqui ut Cardinale Alano certa fide
 tenendum, et gloriam heresim ut Baronio di-
 cere auctori, si censura plane ingulsa mi-
 nus, realis, in nullibi decisum sit hactenus
 hoc difficultas, et Viri sanctitate prestantissimi
 gloriam etiam tenent, quos horum arguere
 honorarium est, non obstante quo hac censura irrita sit
 assertio. Aqua neque se sola, neque cum vino in calice
 infusa imde converti in sanguinem Domini, si hanc
 melle, si nimirum in vinum prius gressa fuerit.